4

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 21.11.2018 г.                                                                                                       № 122

поселок Мирской

О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017г. № 142 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение безопасности населения Мирского сельского поселения Кавказского района»»
           В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирского сельского поселения Кавказского района, утвержденного постановлением администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 08 сентября 2014 года № 89 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирского сельского поселения Кавказского района», п о с т а н о в л я ю:

          1.  Внести изменения в приложение к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017 года № 142 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Мирского сельского поселения Кавказского района»», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                            И.Б.Костенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района
от 21.11.2018 № 122
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017 года № 142 «Обеспечение безопасности населения Мирского сельского поселения Кавказского района».

          1. В паспорте муниципальной программы Мирского сельского поселения Кавказского района «Обеспечение безопасности населения Мирского сельского поселения Кавказского района» (далее- муниципальная подпрограмма) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы 29,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 3,9 тыс. рублей;

2019 год – 13,0 тыс. рублей;

2020 год – 13,0 тыс. рублей;

- из средств местного бюджета – 29,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 3,9 тыс. рублей;

2019 год – 13,0 тыс. рублей;

2020 год – 13,0 тыс. рублей;

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Мирское сельское поселение Кавказского района»  - 28,0 тыс. рублей,

из них по годам:

2018 год –  2,0 тыс. рублей;

2019 год – 13,0 тыс. рублей;

2020 год – 13,0 тыс. рублей;

в том числе из средств местного бюджета -28,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год –  2,0 тыс. рублей;

2019 год – 13,0 тыс. рублей;

2020 год – 13,0 тыс. рублей;

подпрограмма «Профилактика правонарушений, охрана общественного порядка, борьба с преступностью на территории Мирского сельского поселения Кавказского района»  - 1,9 тыс. рублей,

из них по годам:

2018 год – 1,9 тыс. рублей;

в том числе из средств местного бюджета -1,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1,9 тыс. рублей.

».

2. Таблица раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы » изложить в следующей редакции:

тыс.руб.
	N
п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения Мирского сельского поселения Кавказского района»
	всего, в том числе
	29,9
	3,9
	13,0
	13,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	29,9
	3,9
	13,0
	13,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Мирское сельское поселение Кавказского района»
	всего, в том числе
	28,0
	2,0
	13,0
	13,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	28,0
	2,0
	13,0
	13,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	подпрограмма  2 «Профилактика правонарушений, охрана общественного порядка, борьба с преступностью на территории Мирского сельского поселения Кавказского района»
	всего, в том числе
	1,9
	1,9
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1,9
	1,9
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности населения Мирского сельского поселения Кавказского района» изложить в новой редакции (приложение № 1 к  настоящим изменениям).

4.  Позицию  паспорта «Объем бюджетных ассигнований» подпрограммы «Профилактика правонарушений, охрана общественного порядка, борьба с преступностью на территории Мирского  сельского поселения Кавказского района» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы 1,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год- 1,9 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета -1,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год- 1,9 тыс. рублей.

»

5. Таблица раздела 4 Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы
	Годы реализации
	Источник финансирования

	Всего
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	подпрограмма «Профилактика правонарушений, охрана общественного порядка, борьба с преступностью на территории Мирского  сельского поселения Кавказского района»
	2018
	1,9
	0
	1,9
	0

	2019

	0,0
	0
	0,0
	0

	2020
	0,0
	0
	0,0
	0

	ИТОГО
	1,9
	0
	1,9
	0

6. Приложение № 1 к подпрограмме «Цели, задачи и целевые показатели подпрограммы «Профилактика правонарушений, охрана общественного порядка, борьба с преступностью на территории Мирского  сельского поселения Кавказского района» изложить в новой редакции (приложение № 2 к  настоящим изменениям).

7. Приложение № 2 к подпрограмме «Перечень мероприятий подпрограммы «Профилактика правонарушений, охрана общественного порядка, борьба с преступностью на территории Мирского  сельского поселения Кавказского района» изложить в новой редакции (приложение № 3 к  настоящим изменениям).

Заведующий финансовым сектором                                        Л.Н.Якимчук

    ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
                                           к изменениям, утвержденным

                                        постановлением администрации

                                          Мирское сельское поселение

                                              Кавказского района

                                     от 21.11.2018г. № 122
 Приложение № 1
к программе «Обеспечение безопасности
 населения Мирского сельского
 поселения Кавказского района»
Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Мирского сельского поселения Кавказского района»

	N

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус <*>
	Значение показателей

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения Мирского сельского поселения Кавказского района»

	Цель - реализация комплекса мер, направленных на обеспечение безопасности населения на территории Мирского сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы являются целями подпрограммы

	1.1.
	Подпрограмма № 1.  «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Мирское сельское поселение Кавказского района»

	Цель - создание системы мер по предупреждению коррупционных действий, снижение уровня коррупции, ее влияния на активность и эффективность деятельности органов местного самоуправления, повседневную жизнь граждан на территории Мирского сельского поселения

	Задача - выявление, устранения причин и условий, порождающих коррупцию, формирование антикоррупционного общественного сознания, нетерпимости к проявлениям коррупции

	Целевой показатель -  доля нормативных правовых актов, принятых органами местного самоуправления и проектов нормативных правовых актов, по которым проведены экспертизы на коррупциогенность
	процент
	1
	100
	100
	100

	Целевой показатель – количество граждан, обратившихся в органы местного самоуправления о фактах коррупции
	человек
	1
	0
	0
	0

	Целевой показатель - доля достоверности представленных сведений о доходах муниципальных служащих, в проверках, проводимых по распоряжению главы поселения
	процент
	1
	100
	100
	100

	Целевой показатель- число муниципальных служащих администрации Мирского сельского поселения, прошедших обучение по программам противодействия коррупции
	человек
	1
	1
	1
	1

	1.2.
	Подпрограмма № 2. «Профилактика правонарушений, охрана общественного порядка, борьба с преступностью на территории Мирского сельского поселения Кавказского района»

	Цель  – совершенствование системы профилактики преступлений и иных правонарушений, повышение уровня обеспечения общественного правопорядка и общественной безопасности на территории Мирского сельского поселения, в том числе в местах массового пребывания граждан

	Задача – обеспечение взаимодействия в области организации участия граждан в охране общественного порядка на территории Мирского сельского поселения, содействие правоохранительным органам в области сотрудничества с добровольными формированиями населения, уставные цели которых предусматривают их участие в охране общественного порядка

	Целевой показатель  - количество публикаций в СМИ материалов по вопросам профилактики правонарушений
	штук
	1
	1
	-
	-

	Целевой показатель – снижение количества преступлений, совершенных на территории поселения
	единиц
	1
	2
	-
	-

	Целевой показатель -  снижение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии
	единиц
	1
	2
	-
	-

	Целевой показатель – снижение количества преступлений, совершенных в общественных местах и на улицах
	единиц
	1
	2
	-
	-

	Целевой показатель –  количество несовершеннолетних, состоящих на учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений, вовлеченных в мероприятия профилактической направленности
	процент
	1
	100
	-
	-

*1 целевой показатель определяется на основе данных муниципального статистического наблюдения.

Заведующий финансовым сектором администрации

Л.Н.Якимчук

    ПРИЛОЖЕНИЕ  №2
                                           к изменениям, утвержденным

                                        постановлением администрации

                                          Мирское сельское поселение

                                              Кавказского района

                                     от 21.11.2018г. № 122
 Приложение № 1
к подпрограмме «Профилактика правонарушений,
охрана общественного порядка,
борьба с преступностью на территории
Мирского  сельского поселения
 Кавказского района»

Цели, задачи и целевые показатели подпрограммы «Профилактика правонарушений, охрана общественного порядка, борьба с преступностью на территории Мирского  сельского поселения Кавказского района»
	N

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус <*>
	Значение показателей

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель  – совершенствование системы профилактики преступлений и иных правонарушений, повышение уровня обеспечения общественного правопорядка и общественной безопасности на территории Мирского сельского поселения, в том числе в местах массового пребывания граждан

	Задача – обеспечение взаимодействия в области организации участия граждан в охране общественного порядка на территории Мирского сельского поселения, содействие правоохранительным органам в области сотрудничества с добровольными формированиями населения, уставные цели которых предусматривают их участие в охране общественного порядка

	Целевой показатель  - количество публикаций в СМИ материалов по вопросам профилактики правонарушений
	штук
	1
	1
	-
	-

	Целевой показатель – снижение количества преступлений, совершенных на территории поселения
	единиц
	1
	2
	-
	-

	Целевой показатель -  снижение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии
	единиц
	1
	2
	-
	-

	Целевой показатель – снижение количества преступлений, совершенных в общественных местах и на улицах
	единиц
	1
	2
	-
	-

	Целевой показатель –  количество несовершеннолетних, состоящих на учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений, вовлеченных в мероприятия профилактической направленности
	процент
	1
	100
	-
	-

*1 целевой показатель определяется на основе данных муниципального статистического наблюдения.

Заведующий финансовым сектором                                                                                                    Л.Н.Якимчук

ПРИЛОЖЕНИЕ  №3
                                           к изменениям, утвержденным

                                        постановлением администрации

                                          Мирское сельское поселение

                                              Кавказского района

                                     от 21.11.2018г. № 122

ПРИЛОЖЕНИЕ  №2
к подпрограмме «Профилактика правонарушений,
охрана общественного порядка,
борьба с преступностью на территории
Мирского  сельского поселения
 Кавказского района»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы «Профилактика правонарушений, охрана общественного порядка, борьба с преступностью на территории Мирского  сельского поселения Кавказского района»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам:
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2018

	2019
	2020

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель - совершенствование системы профилактики преступлений и иных правонарушений, повышение уровня обеспечения общественного правопорядка и общественной безопасности на территории Мирского сельского поселения, в том числе в местах массового пребывания граждан

	1.
	Задача - обеспечение взаимодействия в области организации участия граждан в охране общественного порядка на территории Мирского сельского поселения, содействие правоохранительным органам в области сотрудничества с добровольными формированиями населения, уставные цели которых предусматривают их участие в охране общественного порядка

	1.1
	Мероприятие № 1

 Публикация в СМИ материалов по вопросам профилактики правонарушений
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	Профилактика преступности

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие № 2

Изготовление и  размещение  полиграфической      продукции (буклеты, памятки и другие виды)
по вопросам  профилактики   правонарушений и
борьбы с преступностью
	Краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	Профилактика правонарушений

	Местные бюджет

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Мероприятие № 3

Проведение профилактических рейдовых мероприятий, посещение семей несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	Профилактика правонарушений и      борьбы с преступностью

	Местные бюджет
	1,9
	1,9
	0
	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	1,9
	1,9
	0
	0

	ИТОГО по подпрограмме
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	1,9
	1,9
	0
	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	1,9
	1,9
	0
	0

Заведующий финансовым сектором                                                                                                    Л.Н.Якимчук